ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

DIVULGAÇÃO LOCAL DE PROVA

EDITAL Nº 01/2021 – RIO GRANDE

O 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DO RIO GRANDE,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 1ª Promotoria de Justiça Criminal do
Rio Grande, conforme Anexo I.

II – DIVULGAR informações referentes à realização da Prova, conforme segue:

a) Data: 29/10/2021 (sexta-feira);
b) Local: Auditório da Promotoria de Justiça da Comarca do Rio Grande (Avenida Silva

Paes, n.º 191, 2º andar, Centro, Rio Grande);
c) Horário de Realização: 14 horas (o tempo máximo para realização da prova é de 02

(duas) horas, contadas a partir do início da realização determinada pelo fiscal
responsável);

d) Horário de Apresentação: das 13h30min às 14h;
e) Documentação necessária: comprovante de inscrição, documento oficial de

identidade com foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul.

III – RESSALTAR que durante a realização das provas não será permitida qualquer espécie de
consulta ou comunicação entre os candidatos, nem o uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico
ou de comunicação (bip, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador,
mp3 player, ipod, ipad ou outros equipamentos similares), bem como protetores auriculares,
livros, códigos, manuais, impressos ou quaisquer anotações.

 Rio Grande/RS, 21 de outubro de 2021.

Rogério Meirelles Caldas,

1º Promotor de Justiça Criminal.
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 22/10/2021

ROGERIO MEIRELLES CALDAS:75034557053

Assinado de forma digital por ROGERIO MEIRELLES CALDAS:75034557053

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=92702067000196, ou=Secretaria da Receita Federal

do Brasil - RFB, ou=ARBANRISUL, ou=RFB e-CPF A3, cn=ROGERIO MEIRELLES

CALDAS:75034557053

Dados: 2021.10.21 19:40:20 -03'00'

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 01/2021 – RIO GRANDE

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição

Rafaela Brum Correa da Conceição 1

Brenda Livya Pereira de Almeida 2

Lidiane de Almeida Freitas 3

Aisllana Zogbi da Silva 4

Letierre Fabras da Costa 5

Debora Vaz Fossati 6

Júlio Vaz Mespaque Madruga 7

André Moreira Longaray 8

Henrique Hirosse Cobre Silva 9

Isabela Gonçalves da Rosa 10

Letícia Morales Lehn 11

Luana de Oliveira Valério 12

Raissa Silva de Sá 13

Kendra Lima Farias 14

Sophia Vitória de Sá dos Santos 15

Sheron Evangelista de Bittencourt 16

Nadia Daiane Alves Domingues 17

Carla Arcaro Daros 18

Eduarda Machado Azzi 19

Lorena Mirapalhete Almada 20

Beatriz de Lara Rates 21

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Nome do Candidato N.° Inscrição Motivo

----------------------------------

Rio Grande/RS, 21 de outubro de 2021.

Rogério Meirelles Caldas,

1º Promotor de Justiça Criminal.
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 22/10/2021

ROGERIO MEIRELLES

CALDAS:75034557053

Assinado de forma digital por ROGERIO MEIRELLES CALDAS:75034557053

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=92702067000196, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil -

RFB, ou=ARBANRISUL, ou=RFB e-CPF A3, cn=ROGERIO MEIRELLES CALDAS:75034557053

Dados: 2021.10.21 19:39:54 -03'00'